ΚΕΦΑΛ. γ'.

Περὶ τῷ πέψεως δέ απεψίας εἰδῶν, πεπλύσεως καὶ θερμότητος, ἐψίσεως καὶ μολυσσεως,
οὐψίσεως καὶ σατύρσεως.

Περὶ τῷ πέψεως δέ πέψις πίσ. γάρ τῆς σὺν τοῖς πεπλαρπίοις έφερον πέψις, πεπλύσιοις λέγεται. ἐπεὶ δέ η πέψις τελείωσις θερμότητος, ητο τη η πεπλύσιος τελεία οὖστιν, ὅτους τὰ ταῦ πεπλαρπία σφέρματα διώσαται αποτελεῖν ζιούται έπεργη οἷς αὐτοί. καὶ γένηται τῷ αὐτοῖς τέλειον * οὔτω λέγεται.

γρ. πολύπονος
λίγ.

A Sed quid ipsatum quæque sit, dicamus. Concoctio igitur, perfectio est quæ à naturali proprióque calore ex oppositis fit passiuis, quæ sua cuique materies existunt. Nam cùm quid concoctum est, perfectum est ac genitum; atque perfectionis exordium à natuuo calore prouenit, quamvis aliquo externorum adminiculo ad calcem usque perduci soleat, quomodo alimentum per balnea, & id genus alia concoquitur. Verū principii vicem internus calor occupat. Porro concoctionis finis aliis natura existit: natura autem est, quam veluti formam essentiāmque dicimus: aliis, ad quandam subiectam formam contendit, ubi scilicet humor, qui torrebat, & vel elixabatur, vel putrefiebat, vel alio quoquis modo incalcescebat, talis tantusque euasit. tunc enim & utilis est, & concoctionem recepisse dicitur, ut mustum, & quæ in tuberculis collecta sunt, cùm ad suppurationem peruenere: & lachrymæ, cùm sordes in oculis obortæ sunt, & cætera simili modo. Hoc autem omnibus obtingit, cùm materies atque humiditas ipsa victa fuerit. hæc autem est, quæ ab ea caliditate quæ in ipsa natura est, definiri solet. nam hoc tandiua natura est, dum in ea ratio ipsa insit. Quocirca & eiusmodi, & vrinæ & alui sedimenta, & omnino corporis excrementa sanitatis indicia sunt, & concocta dicuntur, quod humorem à calore vinci significant. Quæ vero concoquuntur, crassiora euadant atque calidiora est necesse. Nam ei quod concoquitur, ampliorem molem calor tribuit, & crassius illud aridiisque reddit. Igitur concoctio hoc existit. at inconcoctio, imperfectio est quæ proprii caloris penuria accidit: caloris vero penuria, frigus est. Atque imperfectio ad opposita passiva pertinet, quæ profecto natura cuique materies existunt. Hoc igitur pacto concoctio atque inconcoctio definitæ sint.

CAPUT III.

De maturatione, elixatione, assatione,
& contrariis.

E **M**aturatio vero, concoctio quædam existit. Nam eius alimoniae quæ in arborum fructibus est concoctio, maturatio nuncupatur. Cùm autem concoctio, perfectio quædam sit, tunc maturatio perfecta est, cùm semina quæ in fructuum genere sunt, aliud eiusmodi quale ipsum est, efficere valent. Nam & in cæteris perfectum ita dicimus.

Hæc igitur maturatio, fructus arborum A
est. at multa quoque alia ex hisce quæ
concocta sunt, eadem quidem forma,
sed tralatione, matura dicuntur: pro-
pterea quodd nomina (quemadmodum
etiam priùs dictum est,) cuique per-
fectioni circa ea quæ à natu calore ac
frigore definiti solent, haudquaquam
indita sunt. Tuberculorum autem, pi-
tuitæ, & cæterorum id genus matura-
tio, contenti humoris concoctio, quam
natius calor efficere assolet, existit.
nihil enim nisi præualeat ac superet, de-
terminare quicquam potest. Quæ igi- B
tur maturescunt, omnia ex aëreis aquæ,
ex aquæ terrea consistendo fiunt, & è
tenuibus subinde crassiora reddi assolent.
Atque hoc pacto natura, quædam ad
maturationem adducit, quædam ab ea
submouet repellitque. Dictum est igitur
quid sit maturatio. Huic autem cruditas
aduersatur. maturacioni verò contraria
est eiusce alimenti, quod in arborum
fructu continetur, inconcoctio. hoc au-
tem est humor non definitus. Quamob-
rem cruditas, vel aërea, vel aquæ, vel
corum quæ ex utrisque constant, existit.
Cùm autem maturatio, perfectio quæ- C
dam sit: cruditas, imperfectio erit. Im-
perfectio verò ob caloris naturalis defi-
ctum atque commensum humoris ad ma-
turitatem pergenti minimè responden-
tem, fieri assolet. Porro nullum humi-
dum per se, sine arido maturum fit. Ete-
nim aqua ex humidis sola non crassescit.
quod ideo euenire solet, quia vel exi-
guum calorem, vel magnam humoris
qui definitur, copiam habeat. Et proin-
de crudorum succus prætenuis est & ge-
lidus potius quam tepidus, & esu ac potu D
inutilis. Cæterum ipsa quoque cruditas
perinde ut maturatio, multifariam dici-
tur. Vnde & distillationes & vrinæ & alii
sedimina cruda dici eadem de causa solent:
ex eo namque cruda nuncupantur omnia,
quod à calore nec viuantur, nec consi-
stant. Quod si longius progredi velimus,
& fistile & lac & multa alia cruda dicun-
tur, si cùm à calore transmutari ac consi-
stere possint, in affecta permaneant. Quo-
circa elixa dicitur aqua, sed cruda mini-
mè, quod crassa non euadat. Quid igitur
sit maturatio atque cruditas, & cur vtra-
que sit, dictum est. Elixatio autem in v-
niuersum quidem, est indefiniti in humo-
re existentis concoctio ab humido calore
facta. Sed vocabulum de elixis solùm pro-
priè dici solet. Hoc autem, nempe quod
indefinitum est, aëreum, ut diximus, vel
aqueum esse potest. Fit autem elixatio ab
igni, qui in humore est. Quod enim in
fartagine igni admouetur, torri assolet.

A αὐτικαρπίου μήδη σῶς αὕτη πέπθμσις. λέ-
γεται δὲ καὶ ἄλλα πολλὰ πέπονα τὸν πε-
πεμμένων, καὶ μὴ τὸν αὐτὸν οἰδέμι. με-
ταφορῆς δὲ, οὐχὶ τὸ μὴ κεῖσθαι, καθάπο
εἴρηται καὶ περτέρων, ὀνόματα καθ' ἐκά-
την τελείωσιν αὐτὸν πὰ οὐρανόμηνα τὸν τῆς
Φισικῆς θερμότητος Καὶ ψυχεότητος. Εἶτι δὲ οἱ
φυμάτων, καὶ φλέγματος, καὶ τὸν ζιούτων
πέπθμσις, οἵ τοῦτο τὸ Φισικὸν θερμόν τὸν
σύροντος οὐρανόν πέψις· αδυνάτον γάρ οὐρ-
B ζειν μὴ κεφαλή. οὐκ ράδιον τὸν πνθμα-
τικὸν, οὐδατώδη· οὐκ δὲ τὸν ζιούτων, Καὶ
γερεψί σύστισται. καὶ οὐκ λεπίδην αἷτι παχύ-
τερα γίγνεται πεπαγνόμηνα πεπόνται. καὶ Καὶ
μήδη εἰς αὐτὸν * οἱ Φύσις ἀγέλη καὶ τῷτο, Η. η. η. η.
Καὶ δὲ Σκαβάλει. πέπθμσις μήδη σῶς εἰρη-
πον πίστιν. ὡμότης δὲ οὐδὲ τὸν ζιούτων· οὐδε-
πίον δὲ πέπθμσις ἀπεψία τῆς σὺν τῷ αὐτι-
καρπίῳ Καὶ φῆς· αὕτη δὲ πίστιν οὐδεις οὐ-
γράφτης. δέ τοι πνθματικὴ, οὐδατώδης, οὐ
τὸν τὸν οὐδὲ αὐτοῖς οὐδὲ τὸν οὐδέτης. Επεὶ δὲ οἱ πέ-
πθμσις, τελείωσις τὸς πίστην, οὐδέτης, αὐτέ-
λφα εἴσαι. γίγνεται δὲ αὐτέλφα διένδειαν τὸν
Φισικὸν θερμόν, καὶ αὐσυμμετείαι περὶ τὸν
οὐρανόν τὸν πεπαγνόμηνον. Ούτε δὲ οὐρανόν αὐ-
τὸν καθ' αὐτὸν πεπαγνέται αὐτὸν ξηρούν· οὐδωρ
γάρ οὐ παχυσται μένον τὸν οὐρανόν. συμ-
βαίνει δὲ τῷτο, οὐ πάντα τὸν θερμὸν ολίγων οὐτοί,
οὐ πάντα τὸν οὐρανόμηνον πολὺ. δέ τοι καὶ λεπίδη οἱ
χυμοὶ τὸν οὐρανόν, καὶ ψυχεοὶ μᾶλλον οὐ θερ-
μοί, Καὶ ἀβρωτοὶ καὶ ἀποτοι. λέγεται δὲ καὶ οὐ
ωμότης ὥστε καὶ οὐ πέπθμσις πολλαχῶς· οὐ-
δέν, καὶ οὐρα, καὶ τὸν παχυστήσις, καὶ καπάρροι
χυμοὶ λέγονται οὐχὶ τὸ αὐτὸν αὐτοῖς· πάντα
μὴ κεκρατηθῆσθαι τὸν τῆς θερμότητος, μη-
δὲ σύστισται, ωμά. Καὶ πομπαὶ περισσαγρ-
ρίεσται. πόρρω δὲ περιστάτων, καὶ κέραμος
χυμοῖς, καὶ γάλαξ ωμοῖς, καὶ ἄλλα πολλαχῆ λέγε-
ται, έστι διατάξις μεταβάλειν καὶ σύστι-
σται οὐδὲ τὸν θερμότητος απαρτίζει. δέ τοι οὐ-
δωρ, έφθον μήδη λέγεται, ωμοῖς δὲ οὐ, οὐτὶ οὐ
παχυσται. πέπθμσις μήδη σῶς Καὶ ωμότης, εἴ-
C ορηται πίστη, καὶ οὐχὶ πίστην ἐκάπερον αὐ-
τὴν. έψησις δὲ πίστη, τὸ μήδη ολίγων πέψις τὸν
θερμότητος οὐρανόν τὸν οὐρανόν οὐδειςον
σὺν τῷ οὐρανῷ. λέγεται δὲ τριῶμα κυρίως
μένον τὸν οὐρανόν οὐρανόν. τῷτο δὲ αὐτὸν εἴη,
ἥστερον εἴρηται, πνθματῶδες οὐδατῶδες.
οὐδὲ πέψις γίγνεται πάπλω τῷτο σὺν τῷ οὐρανῷ
περιστάτων· τὸ γάρ οὐτι τὸν οὐρανόν περιστάτων